.Q.! Pa' WA Vt M

ESTA00 00 ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Estado do Acre

PROCESSO LEGISLATIVO

TIPO:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 105/2025

AUTOR:

Vereador Moacir Junior

EMENTA:

Concede o título de Cidadão riobranquense ao senhor ADALBERTO JOSÉ MORETO.

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°io5 /2025

Concede o título de Cidadão rio-
branquense ao senhor ADALBERTO JOSÉ
MORETO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO decreta:

Art. 1° Fica concedido, nos termos do Decreto Legislativo n°21, de 16 de julho de
2019, o título de Cidadão rio-branquense ao senhor ADALBERTO JOSÉ MORETO.

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Branco, 03 de novembro de 2025.

MOACIR
PEREIRA DOS
SANTOS

JUNIOR:006892
83270

Assinado de forma
digital por MOACIR
PEREIRA DOS SANTOS
JUNIOR:00689283270
Dados: 2025.11.04
17:22:29 -03'00'

VEREADOR MOACIR JUNIOR

Partido Solidariedade

J~ C\Q~p DE RIO
BR9

F ~c 0

~
Syr

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

JUSTIFICATIVA

~~cinàì ;
O3

A concessão do Título de Cidadão Rio-Branquense ao Sr. Adalberto José Moreto, natural de Alto

Paraná — PR, é um justo reconhecimento à sua significativa contribuição para o desenvolvimento

econômico e social da cidade de Rio Branco.
Empresário respeitado, o Sr. Adalberto é o responsável pela fábrica de Café Contri, empresa que

gera empregos, movimenta a economia local e leva o nome da capital acreana a diversos pontos do

estado e da região. Com visão empreendedora e compromisso com a qualidade, sua atuação tem

fortalecido o setor produtivo e colaborado com o crescimento sustentável do nosso município.
Por sua trajetória de trabalho, ética e dedicação a Rio Branco, é mais que merecida a homenagem
com este título, que reconhece seu vínculo com a cidade e sua importância para a comunidade

MOACIR PEREIRA Assinado de forma
digital por MOAOR

DOS SANTOS PEREIRA DOS SANTOS

JUNIOR:0068928 JUNIOR:00689283270

3270
Dados: 2025.11.04
17:22:48 -0300'

VEREADOR MOACIR JUNIOR

Partido Solidariedade

VA
LI

DA
 E
M
 T
O
D
O
 0
 TE

RR
IT

ÓR
IO
 N
AC

IO
NA

L

2
5
7
1
9
8
5
9
8
3

2
5
7
1
9
8
5
9
8
3

~\Op10 DE Rlp
gR 4,t,c

dJ _ o

ESTADO DO ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASI L.
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES

SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO

CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO/ DRIVER LICENSE/ PERMISO DE CONDUCCIÓN
z e 1 voa+E t soDr:EvoME

fADALBERTO JOSE MORETO

y ip

(
3 _BATA, LO(A ! U4 OE NASCIMENTO

19/04/1965, ALTO PARANA, PR

(
N  DATA EMISSJ,D 4b VAI IDApI

22/0812023  ~ ~96/Ok 'L'

C
40 00C IDENTIDADE / OP G EMISSOR' UT

r:
[I3RASILEIROA)

r
"  l7AFjilt'A~Aí1

17/09/9985 1

ri D

51. P1(,1 9 c A! nAN

 ••_••••••••)C11 1
i -'IUA~AO

►OSE APARECIDO MORETO

IRENE ORTIZ MORETO

12

Al ~j71V

~ ~ , ~`t: ~.'tt 'ti ~~

❑❑

- 12 (+dbERVA(bE1

9 10 12

r) tj.UJ01. z 1lanoza

D O

It

rt~ ~

C
LucM

RIO BRANCO.AC

ACRE

ASSINADO DIGITA f.r

DE PARTAMENIO ESTADUAL DI I NAPl'>1 t G

59406960811

AC411945955

DE

RfpB~L
~O

~

ESTAnO 70 ACRE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
Diretoria Legislativa

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 105/2025

AUTOR: Vereador Moacir Junior

ASSUNTO: Concede o título de Cidadão riobranquense ao senhor ADALBERTO JOSÉ MORETO.

ti

R
QILEG  r  :

J 44.

~i
~a~~c~

DESPACHO

Remetam-se os autos à Presidência para exame de admissibilidade.

Rio Branco/Acre, 05 de novembro de 2025.

Josivaldo Jos s de Souza
Coordenador Té nico Legislativo